No menos claramente SAN BEDA EL VENERABLE: «*Ideoque.... Quia quod de sanctificatione Spiritus concipies, sanctum erit quod gignetur*» (*Homil. in Annunt. B. M. V. ML.*, 94, 13). FELIPE DE HARVENGT, Abad de Buena-Esperanza: «Et cum hanc genituram Spiritus Dei sancte et mirabiliter operetur, sanctum erit procul dubio quod nascetur; et, ex Deo, non alius quam Dei Filius orietur» (*ML.*, 203, 191 D. Cf. 392 D). Y SAN MARTÍN DE LEÓN: «Quia de Sancti Spiritus sanctificatione concipies, o Virgo Maria, sanctum erit quod paries» (*Serm. 4. ML.*, 208, 134).

A fines de la Edad Media (1), cuando comenzaba a prevalecer el primer tipo, escribe terminantemente el B. ALBERTO MAGNO: «*Ideoque et quod nascetur ex te. Infert ex prae habitis duo, interponens notam causalitatis. Quod enim nascetur erit sanctum, et vocabitur Filius Dei.... Ideo igitur, quia Spiritus Sanctus superveniet in te, quod nascetur ex te erit sanctum*» (*In Luc.*, 1, 35. Ed. Borgnet, 22, 102). Y, después de repetir varias veces lo mismo, concluye: «*Omnibus ergo his modis erit quod ex te nascetur, Sanctum*» (*Ib.*, 22, 105).

Lo mismo SAN BUENAVENTURA: «Ergo quod nascetur de Spiritu Sancto necessario sequitur esse sanctum» (*In Luc.*, 1, 35. Ed. Quaracchi, 7, 25).

También DIONISIO CARTUJANO mantiene la tradición antigua: «Ideoque et quod nascetur ex te sanctum, id est, Christus ex te nasciturus: qui secundum divinitatem substantialiter sanctus est....» (*Op. omn. II*, 389).

Sigue la misma interpretación el P. FR. LUIS DE GRANADA: «Y por

(1) Otros escritores medievales parecen suponer, si bien algo oscuramente, la misma interpretación. Sirvan de ejemplo dos escritores coetáneos, que florecieron a fines del siglo XI: SAN IVÓN DE CHARTRES y el VEN. HILDEBERTO DE SENS, los cuales casi con las mismas palabras, indicio manifiesto de dependencia, exponen así el texto de San Lucas: SAN IVÓN († 1116): «Oportebat utique esse sanctum; quod pro sanctificationis peccatoribus erat offerendum. Decebat quoque ut vitio careret eius generatio.... Hoc splendore Dei Filius concipitur, hac munditia generatur.... Omni corruptione caruit iste conceptus....» (*Sermo 15, De Annunt. B. Mariae. ML.*, 162, 585). El VEN. HILDEBERTO († 1123): «Oportebat esse sanctum [eum] qui pro sanctificatione peccatorum erat offerendus. Decebat ut vitio careret eius origo.... Omni corruptione caret iste conceptus....» (*Sermo 55, In festo Annunt. B. Mariae. ML.*, 171, 607). Donde la expresión «sanctum» y sus equivalentes son siempre adjetivas o adverbiales; en cambio, las que sustituyen a «quod nascetur», son sustantivas. (Cf. también *ML.*, 211, 134.)